
 
 

1 
 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty MU 4. října 2022 

 

1. Zahájení 

 

Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním přítomných členů 
děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Poté pověřil vedením jednotlivých bodů proděkana pro 
vědu a výzkum prof. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. Prof. Fryšták se v úvodu členů zeptal, zda nejsou 
připomínky k programu zasedání. 

 

2. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Martina Haply, Ph.D. 

 

 

   Obor: Teorie práva 

  Předseda: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 

     doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 

     doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

     Matthias Klatt 

 

Zprávu o řízení přednesl, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity, předseda habilitační komise, který seznámil členy Vědecké rady s činností komise a jejím 
stanoviskem. Prof. Fryšták vyzval následně členy Rady k diskuzi. Po proběhlé diskuzi upřesnil, že se o 
této zprávě nehlasuje. Vědecká rada PrF MU tak vzala zprávu předsedy komise na vědomí.  

 

3. Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování doc. JUDr. Filipa Křepelky, Ph.D. 
profesorem 

 

 

   Obor: Právo Evropské unie 



 
 

2 
 

  Předseda: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

  Členové: 

     doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M. 

     prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

     prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

     Marek Zieliński 

 

Zprávu o řízení přednesl, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity, předseda habilitační komise, který seznámil členy Vědecké rady s činností komise a jejím 
stanoviskem. Prof. Fryšták vyzval následně členy Rady k diskuzi. Po proběhlé diskuzi upřesnil, že se o 
této zprávě nehlasuje. Vědecká rada PrF MU tak vzala zprávu předsedy komise na vědomí.  

 

4. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v habilitačním řízení uchazeče Mgr. Bc. 
Jana Kratochvíla, Ph.D. 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění: 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 4. 
října 2022 proběhla další fáze habilitačního řízení dle § 72 odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle 
směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem. 

Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky  " Subsidiarita lidských práv ve vztahu mezi 
Ústavním soudem a obecnými soudy ".   

 

   Obor: Ústavní právo a státověda 

  Předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

  Členové: 

     JUDr. Ludvík David, CSc. 

     prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S. J.D. 

     doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 

     prof. JUDr. Ján Svák, DrSc. 



 
 

3 
 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

 
Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala.  

 

5. Návrh na jmenování Mgr. Bc. Jana Kratochvíla, Ph.D. docentem v oboru Ústavní právo a 
státověda 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění: 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat  

Mgr. Bc. Jana Kratochvíla, Ph.D. docentem v oboru Ústavní právo a státověda. 

 

   Obor: Ústavní právo a státověda 

  Předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

  Členové: 

     JUDr. Ludvík David, CSc. 

     prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S. J.D. 

     doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 

     prof. JUDr. Ján Svák, DrSc. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 35 

     počet kladných hlasů: 32 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala.  

 

6. Různé I: Schválení členek komise pro státní zkoušky a obhajoby 



 
 

4 
 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění: 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členky komise pro státní 
závěrečné zkoušky a obhajoby: 

- JUDr. Marie Zámečníková, Ph.D. - členka pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském, 
magisterském a navazujícím magisterském studijním programu a členka obhajoby BP a DP 

- Mgr. Bc. Alžběta Králová, Ph.D. - členka pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském, 
magisterském a navazujícím magisterském studijním programu a členka obhajoby BP a DP 

- Mgr. et Mgr. Katarína Šipulová, Ph.D., MSt - členka pro státní závěrečné zkoušky v 
bakalářském, magisterském a navazujícím magisterském studijním programu a členka 
obhajoby BP a DP 

  

  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 31 

     počet kladných hlasů: 31 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala.  

 

7. Různé II: Schválení nových školitelů pro konkrétní studenty DSP a konkrétní výzkumné 
zaměření 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity hlasovala o návrhu ve znění: 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje nové školitele z řad 
akademických pracovníků pro konkrétní studenty DSP a konkrétní výzkumné zaměření: 

- školitel:  JUDr. Johan Schweigl, Ph.D.  - doktorand: Ing. Barabášová Adéla - výzkumné 
zaměření: Historickoprávní a regulatorní aspekty ochrany oběživa proti padělání v EU 

- JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.  - JUDr. Bečvář Ondřej - Dokazování ve správním řízení se 
zaměřením na řízení zahajovaná z moci úřední 

- JUDr. Ing. František Kasl, Ph.D . - Mgr. Blechová Anna - Právní aspekty bezpečného 



 
 

5 
 

satelitního provozu v kontextu New Space 

- JUDr. MgA. Jakub Míšek, Ph.D. - Mgr. Bónová Kristýna - Manipulace spotřebitele 
prostřednictvím zpracování dat 

- JUDr. Lukáš Hadamčík, Ph.D. - Mgr. Hájková Kateřina, LL.M. - Odčinění nemajetkové újmy 

- Mgr. Anna Zemandlová, Ph.D. - Mgr. Jančíková Aneta - Postavení manžela povinného v 
exekuci 

- Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D . - Mgr. Karfilát Jakub, LL.M. - Legal regulation of artificial 
intelligence incorporated in medical devices 

- Mgr. Martin Kornel, Ph.D. - Mgr. Kissová Veronika - Rodičovská odpovědnost 

- Mgr. Jan Neckář, Ph.D. - Mgr. Smetanová Nikola - Zneužití práva a svévole v oblasti daní 
sensu largo 

- JUDr. Michal Šejvl, Ph.D . - Mgr. Bc. Tomečková Barbora - Constitutional Rules of Official 
Languages 

- Mgr. Martin Švec, Ph.D. - Mgr. Bc. Zelinka Ludvík - Pravomoc EU v oblasti 
energetiky                    

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala.  

 

Na závěr doc. Škop poděkoval všem členům a členkám Rady za účast na tomto jednání.  

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se bude v podzimním semestru 2022 
dále konat 1. listopadu a 6. prosince, vždy od 14.00 hodin, a to prezenční formou s možností připojení 
online. 

 

 V Brně dne 11. října 2022               

                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  

 

Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 


